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IIРАВИТцIIьство юссr,шIской F*^r*,
ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

от lб секгября 2аВ г. }lg 151l 
lмосквА 
l

l

lОб установлении на 2024 год допустимой до.*l иностранпых
ра ботпиков, используемых хозяйствуоЙЙ ;;;";;r",осущФствляк)щими на территории Российской Фе{ерации отдеьпые

вцды эконо мической дептнIьности

В соответствии с пунлсгом 5 статъи 18l Федераrrьного закона"О правовом положенI4и иностранных |раждан в Российской Федерации''
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Установить на 2024 год допустимую долю иностранных
работников, испоJIьзуемых хозяйствующлIми субъектами,
осуществляющими на территории Российской Федерации следующ.ие виды
деятельности, предусм()тренные Общероссийским кгlассификатором видов
экономиLIеской деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2):

а)выращивание овощей (*од 01.1з.1) - в размере 50прочентов
общей численности работников, используемых указанными
х озяйствуюш{ими субъекгами ;

02) - в размере 50 цроцонтов
используемых указанными

в) обрабОтка древесины pI производство изделий из дерева и пробки,кроме мебели' произвоДствО изделий иЗ соломкИ и матерИ€lJIов дJIягIлетения (код 1б) - в размере 50 процентов общей численности
работников, ис''ользуем ых указанными хо зяйствую щими субъектам и ;

б) лесоводство и лесозаготовки (код
общей численности работников,
х озяйствую пц,Iми субъектами ;
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lr., лý)rrЕJlьнOсть по оослУживанию зданий и территорий (код 81) -
в размере 70 процентов общей численности работников, используемых
указанными хозяйствующими субъектами;

Р) деятельностъ в области спорта прочzш (код 93.19) - в рчrзмере
25 процентоВ общей численности работников, исполъзуемых укztзЕlннымихозяйствующими субъекгами.

2. Установить, что подtц/нкТ ''а'' гц/нкта 1 настоящего постановлениrI
распространяется на хозяйствующие субъекгы, осуществJUIющие
деятелъность на территории Российской Федерации, за искIIючением
территорий Удмуртской Республики, Астраханской области, Дмурской
области и Волгоградской области.

3, Установить, что подгryнкт "в" пункта 1 насто.шrIего постzlновлениrl
распространяется на хозяйствующие субъекты, осуществJUIющие
деятельность на территории Российской Федерации, за искJIючением
территории Хабаровского крtш.

4. Установить, что подгý/нкТ ''г'' гý/нкта l настоящего пост€lновления
распространяется на хозяйствующие субъектыо оСУществJUIющие
деятельность на территории Российской Федерации, за исшIючением
территорий Республики Бурягия, Ресггублики,,Щагестан, Краснодарского
края, Амурской области и г. Москвы.

5. Установить' что подпункгы llжll И ,lз,l гryнкта l настоящего
постаноВлениjI распросТраняются на хозяйствующие субъекгы,
осуществjUIющие деятельность на территории Российской Федерации,
за искJIючением территории Кагryжской области.

6, Установить, что подгý/нкт "м" пунIffа 1 настоящего постановлениlI
распространяется на хозяйствующие субъелсгы, осуществJUIющие
деятельность на территории Российской Федерации, за искJIючением:

а) территорий Краснодарского Крil, Кагrужской области
и Магаданской области;

б) хозяйствующих субъектов, осуществJUIюццж на территории
удмуртской Ресгryблики деятельность Сухоtý/тного пассажирского
транспоРта: переВозкИ пасс;DкиРов в городском и пригородном сообщении
(код 49.31);

в) хозdствующих субъекгов, осуществJUIющих на территории
уд,пуртской Республики деятелъность легкового такси и арендовzlнных
легковых автомобилей с водителем (код 49.32).

7, Установить, что подttункТ "н" пункта 1 настоящего постzlновлениj.

п) деятельность обслуживанию зданий

распространяется на хозяйствующие субъеlсты, осуществJUIющие
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деятельность на территории Российской Федерации, за искIIючением
территорий Краснодарского крчш и Магаданской области.

8. Установить на 2024 rод доIтустимую долю инострzlнных

работников, используемых хозяiiствуюtцими субъектами,
осуществJuIющими на территории Реогryблики .Щагестан деятельность
в сфере строительства (разлел F), в размере 50 прочентов общей
численности работников, используемых ук€lз€lнными хозяйствующими
субъектами.

9. Установить на 2024 rод догIустимую долю инострЕlнных

работников, используемых хозяiiствуюtцими субъектами,
осуществJuIющими на территории Хабаровского Kpzlrt деятельность в сфере
обработки древесины и производства изделий из дерева и пробки, кроме
мебели, производства изделий из соломки и матери€tлов дJIя плетения
(код 16), в размере 80 процентов общей численности работников,
используемых указанными хозяйствующими субъектами.

l0. Установить на 2024 rод допустимую доJIю инострzlнных

работников, используемых хозяйствующими субъекгами,
осуществJuIющими на территории Амурской области следующие виды

деятельности:
а) растениеводство и животноводство, охота и предоставление

соответствующих усJIуг в этих областях (кол 01) - 
" 

pzвMepe 0 процентов

общей численности работников, используемых укzlзчшными
х озяйствуюцц,Iми субъектами ;

б) добыча руд и песков драгоценных металлов (золота, серебра и
метаJIлов Ilпатиновой группы) (*од 0'7.29.4|) - в размере 0 процентов
общей численности работников, используемых указанными
хозяйствуюцц,Iми субъекгами.

1 l. Установить на 2024 rод допустимую доJIю инострzlнных

работников, используемых хоз,шiствующими субъеrсгаrчrи,

осуществляющими на территории Удмуртской Ресгryблики следующие
виды деятельности:

а) выращивание овощей (кол 01.13.1) - в размере 0 процентов обrцей

численности работников, используемых указанными хозяйствующими
субъектами;

б)леятельность сухопутного пассаэкирского транспорта: перевозки

пассажиров в городском и пригородном сообщении (кол 49.31) - в размере
0 процентов общей численности работников, используемых укzвzlнными
хозяйствуюцц{ми субъектами ;
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в) деятелъность легкового тчжси
автомобилей с вод}Iтелем (код 49.32)
численности работников, исполъзуемых
субъектами.

12. Установить на 2024 rод допустимую доJIю иностр.нных
работников, используемых хозяйствующими субъекгами,
осуществлlIющими на территории Краснодарского крzш следующие виды
деятельности.

а) строительство (раздеr, F) - в
численности работников, используемых
субъектами;

б) деятельность прочего Сухогý/тного пассажирского транспорта
(коД 49.3) - В р:шмере 0 процентов общей численности работников,
и сполъ зуемых указанными хо з.шiствующими субъект€tми ;

в) деятелъностъ автомобильного црузового тр€lнспорта (под 4g.4l) -в размере 0 процентов общей численности работников, используемых
указанными хозяйствующими субъектами.

13. Установить на 2024 год допустимую доJIю
работников, исполъзуемых хоз.шlствующими

и арендованных легковых
в размере 0 процентов общей
указанными хозяйствующими

размере 50 процентов обцей
указанными хозяйствующими

иностранных
субъектами,

осущестВJIяющиМи на территории Калужской области следуюпц{е виды
деятельности:

а) сбор, обработКаиу'-IИзаци,I отходов; обработКа вторичного сыръя(*оД 38) - В размере 60 процентов общей численности работников,используемых укчlз€}нными хозdствующими субъектЕtми;
б) торгов.тlя розниtlнzш, кроме торговли автотр.нспортными

средствzlми и мотоциIfiами (*од 47) - В размере 0 ПроцентоВ общей
численности работников, используемых ук€lз€lнными хозяйствующими
субъектами;

В) Деятелъность прочего СУхоIц/тного пассажирского транспорта
(*од 49,3) - в размере 0 процентов общей численности работников,исполъ зуемых указанны ми хоз.ш1 ствующими субъектzlми ;

г) скгlадское хозяйство и вспомогательнаlI транспортнчш деятельность(*од 52) - в размере 70 процентов общей численности работников,используемых указанны ми хозлi ствующими субъектами ;
Д) деятельность по предоставлению продуктов IIитzlниrI и напитков(*оД 56) - В размере 0 процентов общей численности работников,используемых указанными хозяйствующими субъектами;
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е) деятельностъ по трудоустройству и полбору персонапа (*од 78) -

в размере 0 цроцентов общей численности работников, испоJIъзуемых

укЕlзчlнными хозяйствующими субъектшrи.
14. Установить на 2024 тод допуетимую доJIю инострzшных

работников, используемых хозяйствующими субъектаrчrи,

осуществJuIющими па территории Магаданской облаgги следtующие виды

деятельности:
а) селъское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство

(разлел А) - в размере 50 процентов общей числеЕности работников,
используемых укzванны ми хозяй ствуюlцими субъектами ;

б) добыча полезных ископаемых (раздел В) - в размере 80 проuентов

общей числеЕЕости работников, используемых укzlзанными
хозяйствующими субъекгами;

в) транспортировка и хранение фаздел Н) - в размере 50 прочентов

общей численности работников, испоJIъзуемых указ€lнными
хозяйствующими субъеIстами.

15. Установить на 2024 год допустимую доJIю иностранных

работников, испоJIъзуемых хозdствующими субъекгами,
осуществJuIющими на террlтгории Рязанской области следуюшцlе виды

деятеJIъности:
а) производство текстиJIьных изделий (код 13) - в piвMepe

90 процентов общей численности работников, используемых ук€lзЕtнными
хозяйстъуюцц.Iми субъелстами;

б) производство одежды (код 14) - в размере 90 цроцентов общей

численности работников, используемых указанными хозяйствующими

субъектами.
16. Хозяйствующим субъекгалл до 1 января 2024 т. привести

численность используемых иностранных работников в соответствие

с настояцц,Iм постановлением, руководствуясь требованаями трудового

законодательства Российской Федерации.
17. Министерству труда и социЕuIьной защиты Российской Федерации

даватъ разъяснения по применению настоящего IIостановлениrI.

Председателъ Правительства
Российской Фелерации

*Ь докyмЕнтподписАнnffiHi эпвкгронной подписью
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